
100 MIEHIIN KOHDISTUNUTTA SELVITETTYÄ HENKIRIKOSTA

Lähteet: Tapauksen perässä on suluissa lähde. 
Esim. "Aizerbaidzan/Satakunnan kansa/minfo" tarkoittaa, että nimimerkki Aizerbaidzan on kirjoittanut 
tapauksesta minfoon ja kertonut omaksi lähteekseen Satakunnan kansa -lehden. 
Esim. "Lähteenä omat tiedostot" tarkoittaa, että olen itse tapauksesta lukiessani tallettanut tietoja. Näitä 
olen ottanut eri lehdistä, PPK-kirjoista jne. 

28.2.1967 surmattiin savonlinnalainen myyjä Viktor Rahkonen, s.1921. Surmaaja oli 
hänen vuokralaisensa, ylikonstaapeli Kauko Vilkko, joka oli ampunut Rahkosen. 
Motiivina surmatyölle oli Vilkon asunnosta saama häätö. Tuomiosta ei ole tietoa.
(Aizerbaidzan/Satakunnan kansa 2.3.1967/minfo) 

Huhtikuussa 1967 surmattiin kirveellä laivuri Aaro Turpeinen, 80 v., Valkealassa. Tekijä 
oli hänen vaimonsa Ester Elmiina Turpeinen, 59 v., joka tuomittiin teosta elinkaudeksi 
kuritushuoneeseen ja menettämään kansalaisluottamuksensa ainiaaksi. 
Erimielisyydet kärjistyivät rouvan syntymäpäiväjuhlien järjestämisasioihin. Ester T oli 
tehnyt teon miehensä nukkuessa. Ruumiin hän kätki halkovajan lattiaan kaivamaansa 
kuoppaan, mutta kaivoi sen myöhemmin ylös ja ilmoitti poliisille, että ruumis oli tuotu 
yöllä halkovajaan. Ruumis oli ollut halkovajassa runsaan kuukauden. Hovioikeuden 
tuomista ei ole tietoa. (Doctor Lecter/minfo/SK, Valkealan kihlakunnanoikeuden päätös, 
Alibi 5/1967) 

7.3.1969 Pienviljelijä Tauno Pasanen, s.1934,  ampui lintukiväärillä Pihtiputaan 
Korppisten kylässä humalassa neljä häntä pidättämään tullutta poliisia, Veikko Armas 
Riihimäen, Pentti Olavi Turpeisen, Mauno Olavi Poikkimäen ja Onni Saastamoisen.
Pasanen tuomittiin neljästä tahallisesta taposta elinkautiseen kuritushuonerangaistukseen. 
Hänet armahdettiin 1.4.1982. Hän muutti Riihimäelle vaimonsa Liisan kanssa. 24.8.1996 
Pasanen surmasi vaimonsa. Tuomioksi tuli 7 v. vankeutta täyttä ymmärrystä vailla 
olevana tehdystä taposta. Pasanen kärsi tuomiostaan kaksi kolmasosaa ja vapautui. (omat 
kerätyt tiedostot) 

29.10.1970 kotkalainen painonnostaja Ari Kurko, 20v., ammuttiin Kotkan sataman 
läheisyydessä kolmella pistoolinlaukauksella. Kurko, teollisuusvartija Seppo Mertanen 
sekä opiskelija Juha Häkkinen istuivat iltaa ravintola Kairossa. Miehet eivät oikeastaan 
tunteneet toisiaan lainkaan, esim. Mertanen oli Kurkolle täysin vieras. 
Ari Kurko oli päässyt Santahaminasta lomille edellisenä iltana, Mertanen oli tullut 
Kotkaan kolme kuukautta aiemmin ja hänellä oli mukanaan virka-aseensa. 
Kolmikko kohtasi toisensa puolenyön jälkeen kauppatorin nakkikioskilla. Häkkinen 
saapui paikalle, kun kinastelu Kurkon ja Mertasen välillä oli jo käynnissä. Häkkinen 
joutui Mertasen kanssa käsikähmään, mutta Mertanen pääsi pakoon satamaa kohti. 
Kaksikko juoksi perään, jolloin Mertanen laukaisi kädessään olevan aseen (vahingossa 
vai tahallisesti?), luodit osuivat Kurkoon. Mertanen pakeni, mutta ilmottautui 
myöhemmin poliisille. 
Käräjäoikeudessa Mertanen tuomittiin hätävarjelun liioittelusta ja 
kuolemantuottamuksesta 8 kk vankeuteen. Hovioikeuden päätöksestä ei ole tietoa. 



(papillon/minfo, Alibi 8/80)

3.7.1971 Hyvinkään Erkylän Lallukkajärvellä surmansa saivat metsätyömies Mikko 
Karating, 48 v., taloudenhoitaja Irja Ilona Vesterinen, 61 v. (edellisen morsian) sekä 
putkimies Pentti Heinonen, 40v. Surmaaja oli kirvesmies Väinö Olavi Svahn, s.1914. 
Svahnilla oli jo ennestään rankka rikostausta.
Ryyppyseurueessa oli aluksi Svahnin ja Karatingin välille syntynyt tappelu, jolloin Svahn 
puukotti sekä löi kirveellä Karatingia. Vesterinen heitti Svahnia pullolla, jolloin Svahn 
puukotti Vesterisen. Nämä surmat tapahtuivat järven rannalla. 
Vielä samana iltana Svahn surmasi mustasukkaisuuttaan Heinosen aseinaan puukko ja 
jakkara. Tämä surma tapahtui Svahnien kotona. Väinö Svahnille luettiin tuomioksi 
Hyvinkään kihlakunnanoikeudesta kolmesta murhasta elinkautinen kuritushuonetuomio. 
Hovioikeuden tuomio oli taposta ja kahdesta murhasta 10 vuotta kuritushuonetta ja kaksi 
elinkautista, yhdistettynä elinkaudeksi kuritushuoneeseen. Korkein oikeus piti 
hovioikeuden tuomion ennallaan. 
(H.Markkula: Suomalainen murha, nettikeskustelut)

16.8.1972 autoilija Aarne Armas Nyman, 42 v., surmattiin Helsingissä omaan, 
Leankadun varrella sijainneeseen asuntoonsa. Saman seurueen tekosia oli myös Tuula 
Tellervo Lindrosin, 33 v., surma, jonka katsottiin tapahtuneen 12.-13.8. Helsingissä. 
Surmista pidätettiin ahtaaja Kari Kulo, 24 v., Kulon kaksoissisar, kopisti Carita Hantula, 
Raimo Aho, 31 v. sekä Aulis Eino Lindros (Tuulan aviomies), 40 v.  
Lindrosin ruumis löydettiin Arabian rannasta, Nymanin Pasilasta niityltä 29.8.   Häneltä 
oli varastettu 300 mk rahaa, kello, pankkikirja ja ajokortti. Hänen pankkikirjallaan oli 
nostettu 17.8 rahaa 500 mk.
Lindrosin surmaamisen tekijät olivat Kari Kulo ja Raimo Aho. (Lindroosin aviomies oli 
tuolloin sammunut)
Carita Hantula houkutteli kaupungilta ryyppyseurueen pariin Nymanin. Kari Kulo iski 
häntä kesken juhlien painnostopuntilla päähän ja Hantulan avustuksella kuristivat miehen 
puhelinjohdolla. Hantula oli myös hyppinyt Nymanin kurkun päällä. Kolmikko: Kulo, 
Hantula ja Aho määrättiin mielentilatutkimuksiin, missä heidän katsottiin toimineen 
täyttä ymmärrystä vailla. 
Raastuvanoikeus langetti tuomiot: Kulo 18 vuotta, Hantula 7 v 8 kk ja Aho 10 v 2kk. 
Lisäksi seurueessa mukana olleelle naiselle langetettiin 8 kk 15 pv kuritushuonetta 
hautaamattoman ruumiin häpäisystä. Lindroosin aviomiestä ei tiettävästi tuomittu ed. 
mainituista henkirikoksista. 
Hovioikeus pudotti tuomioita: Kulo 17 v 1 kk kuritushuonetta, Hantula 5 v 4 kk kh:tta 
sekä Aho 7 v 10 kk kh:tta. 
(PPK 1974, Hannes Markkula: Suomalainen murha)

1.6.1973 surmansa sai Erkki Ilmari Tukiainen, 67 v., Helsingissä. Tekijät tunkeutuivat 
hänen asuntoonsa ja hakkasivat sekä viiltelivät uhrin kuoliaaksi. Tekijät myös varastivat 
asunnosta omaisuutta ja aiheuttivat vielä tupakoinnillaan tulipalon. Korkein oikeus 
määräsi taiteilija Asko Ali Mikael Räihän, 23 v., elinkautiseen vankeusrangaistukseen, 
varastomies Ben Ami Katron, 26 v., 9 vuodeksi kuritushuoneeseen sekä alaikäisen 
monistajan 10 v 7 kk:ksi kuritushuoneeseen. Kaksi tekijöistä oli karkumatkalla 



Lapinlahden sairaalasta. (Doctor Lecter/HS/minfo, kikka/minfo)

6.6.1973 surmattiin eversti, Hämeen lennoston komentaja Teppo Juuso Suonperä, s. 
1929. Suonperä tunnettiin visailuohjelmiin osallistumisesta. Surmaaja oli luutnantti Jouko 
Myssylä, 26 v. Hän ampui Suonperän virkahuoneessa FN-sotilaspistoolilla. Motiivina oli 
Myssylän erottamisaikeet työtehtävistä. Myssylälle luettiin elinkautinen 
kuritushuonetuomio. Mauno Koivisto armahti Myssylän heinäkuussa 1982. (NP 12/1985, 
Wikipedia)

28.7.1973 espoolainen putkiasentaja Tapani Antero Ratinen, 18 v., löydettiin surmattuna 
Keimolan moottoriradan viereltä metsiköstä.  Viikonloppuna moottoriradan alueella 
järjestettiin rock-juhlat. 
Surmasta epäiltynä poliisi pidätti useita nuorukaisia. Tutkimuksissa ilmeni, että 
päätekijäksi epäilty oli pahoinpidellyt Ratista jo ennen juhlia Espoossa. Juhlissa 
nuorisojoukko pahoinpiteli seurassaan olleen Ratisen tajuttomaksi ja ryösti sitten tämän 
rahat ja muun omaisuuden sekä osan päällään olleista vaatteista. 
Marraskuussa 1973 Vantaan kihlakunnanoikeudessa tuomittiin 16-vuotias varastomies 
törkeästä pahoinpitelystä ja kuolemantuottamuksesta neljäksi vuodeksi kolmeksi 
kuukaudeksi kuritushuoneeseen. Helsingin hovioikeus piti päätöksen voimassa, mutta 
lopullinen päätös annettiin kuitenkin vasta mielentilatutkimuksen jälkeen. 19-vuotias 
työmies tuomittiin vuodeksi kuritushuoneeseen mm. ryöstöstä ja törkeästä varkaudesta. 
Lopullisesta päätöksestä ei löytynyt tietoa. (HS 15.5.1974)

31.3.1974 rakennustyömies Keijo Inkinen, 49 v., surmattiin kuristamalla kotonaan 
Merimiehenkadulla Helsingin Punavuoressa. Teon tekijä, kittiläläinen telineasentaja 
Heikki Viljam Ollila, 26 v., tuomittiin elinkautiseen sekä hovi- että korkeimmassa 
oikeudessa. 
Ollila oli myös työntänyt tajuntansa menettäneen uhrin peräaukkoon 
virvoitusjuomapullon sekä anastanut tämän omaisuutta. Uhri oli lisäksi sidottu tuoliin 
istuvaan asentoon. (Doctor Lecter/HS/minfo)

3.8.1974 vastaisena yönä surmattiin Lappeenrannassa Vesitorninpuistossa Arto Johannes 
Pukki, 17 v. sekä Risto Olavi Ikäheimonen, 33 v. Raastuvanoikeus katsoi että syytetyt 
Taisto Antero Hämäläinen ja Veikko Olavi Pulkkinen olivat yhdessä tahallaan 
surmanneet uhrit. Hämäläinen tuomittiin kahdesta murhasta kummastakin elinkautiseen. 
Pulkkinen tuomittiin kahdesta murhasta täyttä ymmärrystä vailla kummastakin 10 v 
vankeusrangaistukseen, yhdistettyinä hänen tuomionsa oli 14 v. Molemmilla oli myös 
aiempi ehdollinen rangaistus, joka pantiin täytäntöön. 
Kaksoissurmaan johtaneet tapahtumat saivat alkunsa viinapullosta syntyneestä riidasta. 
Tuomitut olivat riidan seurauksena surmanneet Arto Pukin. Paikalle sattumalta tullut 
Risto Ikäheimo "vaiennettiin", koska hän oli nähnyt Pukin ruumiin. Surmaamiset olivat 
tapahtuneet erityistä raakuutta osoittaen.
(keskustelu ja uutisointi minfossa)

Helmikuussa 1976 surmansa sai oululainen Otto Hermanni Koskela. Koskela surmattiin 
raakaa väkivaltaa käyttäen Oulussa. Surman jälkeen uhrin asunto tyhjennettiin. 



Raastuvanoikeus tuomitsi turkulaisen levyseppä T. Iisakki Kiiskilän, 36 v., elinkautiseen 
vankeuteen yksinteoin tehdystä murhasta ja ryöstöstä. Houkutuslintuna toiminut 
turkulainen Marjatta Orvokki Vuojolainen, 22 v, tuomittiin 5 vuodeksi vankeuteen. 
Oululainen Jaakko Ilmari Aittokallio, 24 v., sai täyttä ymmärrystä vailla olevana 
avunannosta murhaan ja ryöstöön 4 v. vankeutta. Lisäksi määrättiin maksettavaksi 
korvauksia. (Doctor Lecter/HS/minfo) 

Juhannusaattona 24.6.1976 Taisto Emil Halonen, 69, löydettiin surmattuna ja 
päiväpeitteeseen kiedottuna Vähälinnakadun pihamaalta Porissa. Ruumiin löysivät 
huoltopoliisit. Halonen nähtiin varmuudella elossa 23.6. Hänen kuolemansa aiheutti pään 
alueelle kohdistunut isku. 
Surmasta luettiin porilaiselle porari Soini Leo Pennaselle tuomioksi 9 v 4 kk vankeutta. 
Tuomioon liittyi myös varkaudesta annettu tuomio. Pennanen oli kertonut surmanneensa 
pikaistuksissaan Halosen omassa asunnossaan käyttäen surma-aseena vasaraa. Pennasen 
kertoman mukaan ruumiin siirsi kaksi tuntematonta miestä, joista toinen kiristi häneltä 
jälkeenpäin rahaa noin 3000 markkaa.

21.4.1978 Leif Leopold Forssel, 42 v. sekä Kaj Karlborg (kalastusaluksen kapteeni), 39 
v., saivat surmansa Nauvossa ryyppyseurueen erimielisyyksissä kalastusaluksessa. Teosta 
pidätettiin 21-v kalastaja. Kalastaja oli ampunut ensin Forsselia haulikolla eri puolille 
kehoa. Sen jälkeen hän oli lyönyt Karlborgia haulikon tukilla. Molemmat uhrit kuolivat 
välittömästi. Nauvon kihlakunnanoikeus tuomitsi tekijän tapoista sekä rattijuopoudesta ja 
vahingonteosta yhdistettyinä 15 vuodeksi vankeuteen. Turun hovioikeus muutti päätöstä 
ja tuomitsi tekijän kahdesta murhasta elinkaudeksi vankeuteen. Tekijän nimestä ei ole 
tietoa. (Doctor Lecter/HS/minfo, John Doe/PPK/minfo)

3.7.1979 Parikkala. Metsuri Lauri Hinkkanen sai paketin, joka sisälsi pommin. Paketti 
räjähti ja Hinkkanen sai surmansa. Räjähdyksessä loukkaantui myös Hinkkasen veljen 
perheenjäsenet, jotka sattuivat olemaan paikalla. Paketin lähettäjä oli ristiinalainen 59-
vuotias toimitusjohtaja Yrjö Armas Laine. Motiivina oli mustasukkaisuus. 
Käräjäoikeus tuomitsi tekijän murhasta ja viidestä ruumiinvamman tuottamisesta 
elinkautiseen vankeuteen sekä korvauksiin, joiden yhteissumma oli 185 000 mk. Tuomio 
pysyi hovissa ja korkeimmassa oikeudessa. (Hannes Markkulan kirja/Hymy-lehti)

10.-11.7.1980 katosi Kangasniemeltä Väinö Luukkanen, 27 v. Hän oli henkisesti 10-v 
tasolla. Luukkanen asui virallisesti Suojarinteen keskuslaitoksessa Suolahdella, mutta oli 
sijoitettuna perhekotiin Kangasniemelle, josta katosi. Luukkanen oli nähty viimeksi 
ravintola Kimarissa, josta hän oli lähtenyt suolahtelaisen liikkeenharjoittaja, Jouko 
Kaijalaisen, 34 v., autossa Suolahteen päin. 
Luukkanen oli työskennellyt ed. kesänä Kaijalaisen yrityksessä ja ollut todistamassa 
vahinkovakuutusasiassa siten kuin Kaijalainen oli halunnut. Hän oli kuitenkin 
myöhemmin kertonut, miten asiat oikeasti menivät. Kaijalainen olikin yrittänyt 
vakuutuspetosta. Ensin Kaijalainen kiisti surmanneensa Luukkasta, mutta tunnusti, kun 
kaivauksia Luukkasen löytymiseksi alettiin suorittaa Suolahden kaatopaikan lähellä. 
Tällöin hän kertoi ruumiin sijainnin. Kaijalainen oli tukahduttanut uhrin. 
Äänekosken kihlakunnan oikeus tuomitsi Kaijalaisen täyttä ymmärrystä vailla tehdystä 



taposta sekä muista rikoksista 9 v 2 kk vankeuteen. Tästä tapon osuus oli 8 v. Hovioikeus 
vahvisti tuomion. (Doctor Lecter, Alibi 10/1980, HS, oikeuden pöytäkirjat ym. /minfo)

12.3.1984 surmattiin Martti Vainikka, 26 v., ns. Kurvin kulmassa Helsingissä. Vainikka 
asui rakennustyömaan asuntoparakissa tilapäisesti. Surmaaja oli Heikki Savolainen, joka 
kertoi Vainikan ryhtyneen "homostelemaan". Savolainen piti surman omana tietonaan 8 
vuotta. Lopullisesta tuomiosta ei ole tietoa. (Alibi 8/92). 

29.12.1985 talonmies Pekka Johannes Lainio, 25 v., sai surmansa Merikosken yläasteen 
tiloissa. Entinen talonmies, Esa Eino Veli Perttunen, 25 v.,oli erotettu tehtävistään 
elokuussa. Hän oli jättänyt itselleen osan koulukiinteistön avaimista. Lainio oli lähtenyt 
kellaritiloihin tarkistuskierrokselle hälytyslaitteiden ilmoitettua, ettei kaikki ollut 
kunnossa. Kellarissa Perttunen sitten pahoinpiteli ja puukotti hänet kuoliaaksi. Tämän 
jälkeen tekijä varasti uhrilta tämän kotiavaimet ja tunkeutui hänen asuntoonsa varastaen 
sieltä tavaraa ja vaatteita.
Ruumiin hän kävi sullomassa jätesäkkiin ja kuljetti sen Lainion autolla Oulujokeen. 
Tämän jälkeen hän kävi tyhjentämässä uhrin pankkitilin.
Tapahtumat selvisivät lopulta sukulaisten avulla heidän tunnistettuaan uhrin auton olevan 
vieraan henkilön käytössä. 
Perttunen ei tunnustanut tekoa, vaan puhui jostakin salaperäisestä Hannustakin, josta ei 
löytynyt mitään todisteita. 
Lainion ruumis löytyi 21.7.1986 Oulujoen Sotkajärvestä, noin 8 km:n päästä ruumiin 
hävityspaikasta. 
Raastuvanoikeus tuomitsi Perttusen murhasta, pahoinpitelystä, varkauksista ja 
näpistyksistä 10 v 7 kk vankeusrangaistukseen. Mielentilatutkimuksen mukaan Perttunen 
oli alentuneesti syyntakeinen. 
Hovioikeus kovensi rangaistuksen 10 v 9 kk:ksi. 

21.4.1988 porvoolainen Tapio Sumela ja hänen vaimonsa Heli saivat surmansa, kun 
Tapion aikanaan kasvattilapsekseen ottama Tim Sumela (joka asui kasvattiäitinsä luona 
Helsingissä) ampui heidät tultuaan ravintolasta taksilla. Taksikuski hälytti poliisit. Tim 
oli lähtenyt karkuun isänsä autolla haulikko matkassaan, mutta ajoi auton ojaan. 
Haulikolla hän ammuskeli myös auttamaan pysähtyneiden ja pelästyksissä karkuun 
yrittäneiden nuorien peräänkin, jotka paetessaan ajoivat autonsa myös ojaan.
Tim pysäytteli aseen kanssa muitakin autoilijoita, joista yhden pakotti kuljettamaan 
itsensä ent. koulutoverinsa luokse.  Tämän hän pakotti autoon ja suunta otettiin kohti 
Keravaa, jossa Tim yritti tavoitella tuntemaansa tyttöä. Keravalla hän ampui kuljettajana 
toiminutta jalkaan ja pakotti tämän uudelleen auton kuljettajaksi. 
Paasikivenpuiston kohdalla hän päätti ottaa ohikulkeneen pariskunnan panttivangeiksi. 
Tällä välin autoa kuljettanut nuorukainen pääsi poliisiketjun taakse turvaan. Tim hakkasi 
pariskuntaa haulikon perällä, koska patruunat olivat loppuneet.
Mies pääsi pakoon ja nainen sai väännettyä aseen Timin kädestä ja niin Tim saatiin 
pidätettyä. Tämän tuomiota en löytänyt. (siru83/Alibi 8/1988,minfo)

22.6.1988 surmattiin somerolainen maanviljelijä Yrjö Lehtonen, 56 v. Mies katosi 
yllättäen. Hänet oli nähty huoltoasemalla tankkaamassa, kun kaksi mustalaisnuorukaista 



oli tunkeutunut hänen autoonsa. Auto oli kääntynyt Forssan suuntaan. Tienvarresta löytyi 
Lehtosen kenkä. Auto löytyi verisenä Kirkkonummelta hylättynä. Lehtosen puukotettu 
ruumis löytyi 24.6. huopaan käärittynä Ypäjän Mannisen kylästä. Mustalaismiehet olivat 
Alvari Lindgren, 21 v., ja Kyösti Långström, 20 v. Heidän isänsä toimittivat nuorukaiset 
poliisin pakeille. 
Alvari Lindgren tuomittiin elinkautiseen, Långströmin tuomiosta ei ole tietoa. (Doctor 
Lecter/Alibi 10/1988, HS arkisto/minfo)

5.8.1988 luhankalainen 79-vuotias Unto Esko Lehtinen kuoli. Hän oli mennyt naimisiin 
Aini Helena Mäki -nimisen, 51-vuotiaan naisen kanssa. Avioliitosta huolimatta pari asui 
erillään, koska Aini halusi ennen yhteenmuuttoa saada testamentin, joka antaisi hänelle 
varmuuden talossa asumisesta vielä miehen kuoleman jälkeenkin. Testamentti tehtiinkin, 
mutta Aini ei muuttanut miehensä luo. Ainilla oli takanaan jo avoliitto, ja hänet oli 
tuomittukin sakkoihin tämän avomiehensä pahoinpitelystä.
Kuukauden kuluttua häistä, Esko löydettiin kuolleena asuntonsa lattialta. Eskon 
elimistössä oli alkoholia ja tolueenia sekä butyyliasetaattia vaarallisen paljon. 
Aini pidätettiin, syynä myös pontikankeitto.
Murhasyytettä ei voitu näyttää toteen, joten Joutsan kihlakunnanoikeus tuomitsi Aini 
Mäki-Lehtisen heitteillepanosta ja kuolemantuottamuksesta 10 kuukaudeksi vankeuteen 
sekä luvattomasta alkoholin valmistuksesta 3 kuukaudeksi, yht. 11 kuukaudeksi. 
Hovioikeus palautti asian takaisin kihlakunnanoikeuteen valitusten jälkeen. Uusi päätös 
oli, että Mäki-Lehtinen tuomittiin täyttä ymmärrystä vailla tehdystä murhasta 9 vuodeksi 
vankeuteen. Yhdistettyinä ed. mainittuun lisärikokseen tuomioksi tuli 9 v 1 kk 15 pv. (IS 
28.5.1991 sekä Doctor Lecter/Alibi 10/1990/HS arkisto/minfo)

24.12.1988 viinuri Risto Ilmari Mikkola, 31 v., surmattiin kotonaan veitsellä Helsingin 
Vallilassa. Mikkola oli kihlautunut aiemmin miehen kanssa. Hänellä oli HIV-tartunta. 
Surmaaja oli Markku Juhani Räisänen, joka oli itsekin homoseksuaali (ei kuitenkaan 
edellä mainittu kihlattu). Tuomio ei ole tiedossa. (Alibi 3/1989)

Musiikkitoimittaja Kari Gunnar Somerjoki (s. 1946) kuoli 19.6.1989 somerolaisessa 
ravintola Somerhovissa tapahtuneen jupakan seurauksena, kun portieeri poisti hänet 
ravintolasta liian kovakouraisesti. Portieeri oli sairauslomalla ollut poliisi. Tuomio ei ole 
tiedossa. 

19.2.1990 surmattiin Porissa Markus Tapani Peltonen, 19 v. Surmaaja oli Jari Tapani 
Huhtala, 20 v. Henkirikos tapahtui Kainuun puistossa Impolassa. Huhtala saatiin kiinni 
heti surmapaikalta. Uhria oli mm. lyöty nyrkillä kasvoihin ja painettu jalalla kurkusta 
sekä lyöty katkaistulla pullonkaulalla useita kertoja. 
Ennen surmateko 10 vuotta toisensa tunteneet nuorukaiset olivat juoneet yhdessä 
runsaasti olutta. Huhtalalla oli entistä rikostaustaa ja jopa henkirikosoikeudenkäyntiä 
odotellessa hän sai tuomion entisistä rötöstelyistään. Huhtala pantiin vankeudessa 
eristykseen ennen oikeudenkäyntiä, koska teolle ei ollut yhtään silminnäkijää ja Huhtala 
oli antanut vain osittaisen tunnustuksen. Tuomiosta ei ole tietoa. (Alibi 5/1990)

21.4.1990 Siuntiossa surmattiin kaksi liikemiestä, Juhani Komulainen ja Turkka Elovirta 



niskalaukauksilla. Surman tekijä oli japanilainen DI Yoshio Tani, 44 v. Uhrit olivat 
ostamassa Tanilta 200 kg:n kultaerää 5,5 milj. markalla. Tanilla ei kuitenkaan ns. 
"natsikultaa" ollut, vaan hän surmasi miehet saaden heiltä rahat. Komulaisen ruumis 
löytyi Vuosaaresta Uutelantien varresta. Elovirran ruumis löydettiin Hyvinkään 
Myllykylän soramonttualueelta. Tani oli murhien jälkeen lentänyt Tokioon ja palannut 
sieltä suomeen. Hänen kotoaan löydettiin puolet kadonneesta 5 miljoonasta. Puolet hän 
oli tallettanut sveitsiläiseen pankkiin. 1999 hänen sellitoverinsa matkusti nostamaan 
rahat. Tulli kuitenkin takavarikoi ne.
Tani ei koskaan myöntänyt surmaa, mutta hänet tuomittiin elinkautiseen vankeuteen 
kahdesta murhasta ja ryöstöstä. Tanin vaimo Mitsuyo sai 9 kk:n ehdollisen tuomion 
osallistumisesta ruumiiden kätkemiseen. Tani sai armahduksen v. 2006. 

3.10.1990 torniolainen Matti Johannes Heikka, 34 v, surmattiin väkivaltaisesti. Hänen 
ruumiinsa löysi kalastajat 18.6.1991 Perämereltä Röytän sataman läheltä. Poliisin 
mielenkiinnon kohteiksi joutuivat Reijo Lindgren, 34 v. sekä Seppo Pernu, 29 v. Miehet 
kuitenkin syyttelivät toisiaan Heikan kuolemasta. Joulukuussa -91 kihlakunnanoikeus 
tuomitsi Lindgrenin taposta 10 vuoden vankeusrangaistukseen. Pernun tapposyyte 
hylättiin näytön puuttuessa. 
Rovaniemen hovioikeus tuomitsi molemmat todeten, että Lindgren on Torniossa lyönyt 
uhria mm. paistinpannulla päähän. Uhri on kuljetettu Pernun autolla Räyhän saareen, 
jossa Lindgren on lyönyt uhria useita kertoja puukolla surmaten tämän. Pernu oli estänyt 
Heikan pakenemisen paikalta, kun tämä oli saanut potkaistua Lindgrenin mereen. 
Hovioikeus piti Lindgrenin 10 vuoden tuomion ennallaan ja tuomitsi lisäksi Pernun 3,5 
vuodeksi vankeuteen avunannosta tappoon. (matlockb/Rikosposti 8/1993/minfo)

Uudenvuodenyönä 1991-92 Kouvolassa kuusankoskelainen Harri T. , 23 v.,sai surmansa. 
Tekijä oli Jukka Ahlgren, 16v., joka ampui venäläisvalmisteisella Tokarev-pistoolilla 
uhria kolme kertaa. Harri T. yritti juosta karkuun mustalaismiestä. Silminnäkijät kuulivat 
vielä laukauksia tämän jälkeenkin. Uhriin oli osunut 5 laukausta.
Syy riitaan oli, että Ahlgren oli pahoinpidellyt ensin Harrin veljeä Teemua, 15 v., 
lyömällä nyrkillä leukaan. Isoveli pieksi kostoksi Ahlgrenin myöhemmin yöllä.
Tuomiosta ei ole tietoa. (Alibi 1992)

19.3.1991 surmattiin kuristamalla Helsingissä kaksi miestä: Olavi Laakkonen, 61 v., sekä 
Kauko Jokela, 57 v. Tapahtumat sattuivat asuntolassa. Teot oli tehnyt Petri Hill, 22 v. 
Helsingin raastuvan oikeus tuomitsi Hillin 12 vuodeksi vankeuteen kahdesta taposta. 
(Alibi 6/1991)

9.6.1991 Armas Blomerus, 28 v, surmattiin Lahden Mukkulassa ampumalla. Hän oli 
lähtenyt tapaamaan tuntemiaan henkilöitä Reppurinkadun puhelinkopeille. Teosta 
tuomittiin raastuvanoikeudessa rakennusmies Jori Olavi Savolainen ja heloittaja Markku 
Juhani Auvinen kumpikin 9 vuoden vankeusrangaistukseen. Mm. yksi ruutihiukkanen 
selvitti kovin visaista tutkintaa. Juttua käsiteltiin raastuvassa peräti kolmeen eri otteeseen. 
Hovioikeuden tuomiosta ei ole tietoa.
Blomerus oli sotkeutunut jonkinverran huumekuvioihin ja motiiviksi surmaan katsottiin 
se, että Blomerus oli väittänyt ostamaansa huume-erää huonolaatuiseksi ja vaatinut osaa 



rahoistaan takaisin. 
(Rikostapauksia Suomesta, Poliisi kertoo 6)

5.10.1991 surmattiin Tampereen keskustassa 17-vuotias urheilija Juha-Pekka Juusola. 
Juusola joutui skinheadien pahoinpitelemäksi ja puukottamaksi. Juusola kiidätettiin 
Taysiin leikkaukseen, mutta hänen henkeään ei pystytty pelastamaan. 
Toinen tekijöistä oli 15-vuotias, toinen nuorempi, joka selvisi nuoren ikänsä vuoksi ilman 
oikeuskäsittelyä. Vanhemman tekijän saamasta rangaistuksesta ei ole tietoa. 
(siru/Rikosposti 12/1991/minfo)

18.4.1992 oli päivä, jolloin helsinkiläinen Pauli Juhani Saastamoinen, 30 v., nähtiin 
viimeksi elossa.14.7. hänen ruumiinsa löytyi Kotkan Hallan satama-altaasta ammuttuna.
Ruumiiseen oli pantu betonipainot, mutta voimakas kaasuuntuminen nosti ruumiin 
pintaan. Saastamoisella oli rikostausta huume- ja omaisuusrikoksista ja hänen surmaansa 
pidettiinkin alamaailman välien selvittelynä. 
Saastamoisen surma pysyi pitkään pimeänä, kunnes NBK-pomo Lauri Johansson tuli 
vankilassa istuessaan uskoon ja tunnusti niin Saastamoisen tappamisenkin, kuin myös 
Jari Aaltosen tapon. LJ oli tuolloin istumassa Sami Huhtimon henkirikoksesta saamaansa 
elinkautista. Helsingin käräjäoikeus katsoi, että Johanssonin aiemmin saama elinkautinen 
rangaistus on riittävä seuraamus myös nyt syyksi luetuista rikoksista.
(Alibit, iltalehdet)

24.4.1992 Helsingin Jollaksessa surmattiin Suomen Silkkikutomo Oy:n omistaja Wilhelm 
Högsten, 77 v. Taksinkuljettaja Ilpo Larha, 23 v., kiipesi tikkaita pitkin Högstenin 
makuuhuoneeseen, rikkoi ikkunan ja ampui revolverilla neljä laukausta osuen kolmesti. 
Ennen surmaa Larha katkaisi asunnon puhelinjohdon, jolloin talossa asunut 
talooudenhoitaja ei voinut heti hälyttää apua. Diplomiekonomi Fred Arnold Christian 
Högsten, 46 v., uhrin poika, oli tilannut murhan luvaten Larhalle 500 000 mk palkkion. 
Motiivina murhaan oli isä-Högstenin jättiomaisuus. 
Raastuvanoikeus tuomitsi Larhan, Fred Högstenin sekä Larhaa avustaneen helsinkiläisen 
yrittäjä Hannu Ratian, 32 v., elinkautisiin vankeusrangaistuksiin. 
Larha pakeni vankilasta ja surmasi itsensä piiritystilanteen päätteeksi Lahdessa. 
Ratia sai armahduksen v. 2005. Fred Högsten armahdettiin maaliskuussa 2007.
(omat tiedostot)

13.7.1992 surmattiin sysmäläinen 91-v Lauri Stålhammar. Teon takana olivat 
helsinkiläiset Marko Tapani Puranen ja Marko Juhani Orre, jotka ryöstivät ja tappoivat 
uhrin. Ryöstösaalis oli n. 18 000 mk. Tapaus selvisi vasta 12 vuotta myöhemmin. 
Heinolan käräjäoikeus tuomitsi ryöstön suunnitelleen Purasen 2,5 vuoden ja Orren 9,5 
vuoden vankeusrangaistuksiin. Kouvolan hovioikeudessa tuomio pysyi ennallaan.
(wikipedia, eri Alibi-lehdet)

30.7.1992 lähes sokea Jaakko Jäppinen, 46 v., surmattiin Helsingin Malmilla. Jaakko oli 
tutustunut ennen juhannusta Jarmo Mäensivu -nimiseen mieheen, joka oli ollut vankilassa 
istumassa omaisuus- sekä väkivaltarikoksista. Hän oli vapautunut edellisvuoden 
elokuussa. Mäensivu majaili naisystävänsä luona Pihlajamäessä. 



3.8. poliisit menivät Jäppisen asuntoon, koska hänen naisystävänsä ei ollut saanut 
mieheen yhteyttä. Jäppinen makasi kuolleena, verissään puukotettuna lattialla.
Seurueen ryypiskellessä oli Mäensivu lyönyt naisystäväänsä, jolloin Jäppinen oli mennyt 
väliin. Sen seurauksena Mäensivu oli hakannut ja tappanut Jäppisen. 
Tuomiota ei ole tiedossa. (Alibi 11/1992)

2.8.1992 Matti Juhani Miettinen, ns. Porin Matti, surmattiin Porin Ahlaisten 
Pohjansahassa pudottamalla hänet elävänä 6,9 m syvään kaivoon. Uhri kuoli hukkumalla, 
mutta hänen ruumiissaan oli myös jälkiä pahoinpitelystä. Teon tekijä oli porilainen 
puistotyöntekijä, täyttä ymmärrystä vailla ollut TM, 37 v. Raastuvan oikeus tuomitsi 
tekijän taposta ja kahdestä törkeästä pahoinpitelystä 10 v 2 kk:n vankeusrangaistukseen. 
Hovioikeus piti tuomion ennallaan. (Primavera/Satakunnan Kansan arkisto/minfo)

10.8.1992 entinen kirjansitoja Reijo "Repe" Palonen, 46 v., sai surmansa Helsingissä, kun 
Kari Oranen, 36 v., ampui hänet kolmella pistoolin laukauksella ravintolan ovella. Syynä 
olivat aiemmat riidat ja Orasen olettamus, että Palonen oli pudottanut hänen 
postiluukustaan kaksi kuivattua siankorvaa uhkailun merkkinä.
Helsingin hovioikeus tuomitsi Kari Orasen 10 vuoden vankeusrangaistukseen täyttä 
ymmärrystä vailla tehdystä murhasta. Seppo Hakala sai kaksi vuotta ehdollista 
avunannosta. Hakala oli myös varustautuneena ampuma-aseella.
(Alibi 11/1992, HS 2.6.1993)

14.9.1992 surmansa sai kylpylän virkailija Sami Trygg Ikaalisissa. Tryggin ampui 
vähäkyröläinen 20-vuotias upseerioppilas/urheilualueen hoitaja Mika-Petteri Hourula. 
Hän väitti ampuneensa päästäkseen irti virkailijan otteesta. Myös toinen virkailija 
haavoittui ampujan luodista. Kylpylään hän oli tullut ryöstö mielessään veljeltään 
varastamallaan autolla. Hänet määrättiin mielentilatutkimukseen. Tuomioksi 
kihlakunnanoikeus määräsi 9 vuotta vankeutta taposta. Tuomio sisältää rangaistuksen 
rattijuopumuksesta, ampuma-aserikoksesta, törkeästä ryöstön yrityksestä, tapon 
yrityksestä ja taposta. (Satakunnan Kansa)

3.12.1992 Esa Leinonen löytyi surmattuna Keravan kaatopaikan läheisyydestä. Helsingin 
raastuvanoikeus vangitsi tapauksen johdosta 32-v vantaalaisen huoltomiehen, joka myös 
tunnusti surman. Tuomiosta ei ole tietoa. (matlockb/HS/minfo)

7.12.1992 imatralainen Matti Pohjolainen, 75 v., kuoli etyleeniglykolimyrkytykseen. 
Teon takana oli Seija Aulikki Varpenius-Pohjolainen, s. 1935, joka oli ollut uhrin kanssa 
avioliitossa pari kuukautta. Rouva tuomittiin elinkautiseen vankeusrangaistukseen, mutta 
hän kuoli vankilassa. Häntä epäiltiin myös kolmesta muusta vastaavanlaisesta 
myrkytyskuolemasta, mutta näyttö ei riittänyt. (HS arkisto)

Tammikuussa 1993 katosi Silja Serenadelta kuopiolainen kultakauppias Veli-Pekka 
Turunen, 26 v. Laivan kannelta oli kuulunut avunhuutoja, minkä vuoksi epäiltiin rikosta. 
Ruumista ei koskaan löydetty. Vasta vuosien jälkeen juttu alkoi aueta. Heinäkuussa -99 
Helsingin käräjäoikeus nosti syytteen taposta 38-vuotiaalle pohjanmaalaiselle karjakolle. 
Hän tosin kiisti edes olleensa laivalla. Syyte hylättiin. Hovioikeus puolestaan tuomitsi 



karjakon vankeuteen 9 vuodeksi. (Aizerbaidzan/minfo)

22.3.1993 nakkilalainen Matti Pälsi, 29 v., sai surmansa, kun hänen veljensä, 
helsinkiläinen nuorempi konstaapeli Pekka Pälsi, 25 v., ampui häntä suurikaliberisella 
virka-aseellaan päähän. Ampuja kertoi kyseessä olleen vahingonlaukauksen.
Poikien äiti kertoi veljesten välien olleen läheiset, eikä minkäänlaista riitaa edeltänyt 
tapahtumia. Äiti oli tapahtumapaikalla läsnä.
Ulvilan kihlakunnanoikeus katsoi, ettei Pekka Pälsi surmannut veljeään tahallaan, mutta 
totesi tämän syyllistyneen törkeään huolimattomuuteen ja varomattomuuteen 
leikitellessään aseella. Tuomioksi tuli 2,5 vuotta ehdotonta vankeutta.
Hovioikeus pudotti tuomion 1v8kk:n pituiseksi. (Aizerbaidzan/minfo/Satakunnan Kansan 
artikkelitietokanta)

25.5.1993 pienviljelijä Unto Olavi Johannes Brisk, 39 v., ammuttiin kotitaloonsa 
Karkkilan Haaviston Alikylässä. Briskiä oli ammuttu viidesti päähän. Ruumis löydettiin 
vajaa viikko tapahtuman jälkeen. 
Lohjan kihlakunnanoikeus totesi virolaisen Inga Kruusin, 24 v., ampuneen Briskin ja 
tuomitsi hänet elinkautiseen vankeusrangaistukseen. Suomalaissyntyinen Juha Kruus 
(Ingan aviomies ja uhrin serkku, entiseltä nimeltään Vartiainen), 28 v., tuomittiin täyttä 
ymmärrystä vailla tehdystä avunannosta murhaan 6 v vankeuteen. Helsingin hovioikeus 
vahvisti tuomiot. (Tiedot koottu täysin "hanskasta" lähteneestä keskustelusta minfosta)

29.5.1993 parkanolainen Viljo Ylinen, 40 v., sai surmansa, kun uusikaupunkilainen 
putkiasentaja Mauno Samuel Salmela ampui häntä saunassa tukittomalla haulikolla noin 
puolen metrin päästä sydämeen. 
Raastuvanoikeus määräsi Salmelan 9 vuoden vankeusrangaistukseen taposta. Hänet 
määrättiin maksamaan myös korvauksia 15.000 mk + elatusapua Ylisen kahdelle lapselle. 
(Aizerbaidzan/HS arkisto, Satakunnan Kansa/minfo)

Kesäkuussa 1993 muuramelainen Henry Malinen surmattiin Jyväskylän Säynätsalossa. 
Hänen ruumiinsa löytyi maantien varresta. Malista oli pahoinpidelty, kuristettu sekä 
isketty veitsellä sekä yritetty silpoa.
Tuomion saivat helsinkiläinen Ari Kalevi Virtanen, 31-v ja jyväskyläläinen Tarja 
Tuulikki Virtanen, 29-v, molemmille 10 v taposta. Virtaset menivät naimisiin 
vankeusaikanaan. (HS)

10.8.1993 varastomies Arto Karl-Johan Huhta, 49 v., sai surmansa kotonaan Helsingissä. 
Teon takana oli hänen vaimonsa, raitiovaununkuljettaja Maija-Inkeri Huhta. Maija H oli 
ampunut miestään päähän lähietäisyydeltä revolverilla. Motiivina olivat taloudelliset syyt 
(Arto H:n ottama henkivakuutus).
Maija Huhta ei tunnustanut tekoaan, mutta hänet tuomittiin elinkautiseen 
vankeusrangaistukseen, josta hänet armahdettiin huhtikuussa 2006. (rikoslehdistä 
koottuja tietoja)

22.9.1993 työtön nakkilalainen varusteluasentaja Marko Tapani Seppälä, s.1968 ampui 
ulvilalaista eristäjää Marko Knuutilaa, s.1968, neljästi katkaistulla haulikolla Lattomeren 



Toiveen majan pihalla. Miesten tarkoituksena oli murtautua majaan, mutta murron 
yhteydessä syntyi riita. Iltaa oli vietetty olutta juoden ja hassista polttaen.
Kihlakunnanoikeus tuomitsi Seppälän taposta ja muista rikoksista 10,5 vuoden 
vankeusrangaistukseen sekä määräsi hänet maksamaan korvauksia uhrin omaisille lähes 
28 000 mk. 
Mukana oli myös kolmas mies, joka tuomittiin 6 kk:n vankeusrangaistukseen 
avunannosta laittomaan uhkaukseen, teräaseen hallussapidosta, varkaudesta, varkauden 
yrityksestä ja viranomaisen erehdyttämisestä. (Aizerbaidzan/minfo/Satakunnan Kansan 
artikkelitietokanta, HS arkisto)

13.2.1994 Lohjalla kotonaan surmattiin puukottamalla Teuvo Ohra-aho -niminen mies. 
Tapauksesta ei ole lisätietoja. (matlockb/minfo)

18.4.1994 löydettiin Porvoosta metsästä porvoolaisen Hannu Antero Simosen, 45 v., 
ruumis. Simosen oli surmannut Tommy Erlandsson -niminen, 45 v, mies. Ruumiin 
kätkennässä Erlandssonia oli auttanut kaksi miestä. 
Motiivina surmaan oli, että Erlandsson oli lainannut Simoselle 400 mk viinanhakua 
varten, mutta Simonen oli tehnyt oharit. Surma oli tapahtunut vuoden alkupuolella.
Porvoon käräjäoikeus langetti Erlandssonille 12 vuoden vankeusrangaistuksen taposta ja 
huumausainerikoksista. Ruumiin kätkennässä auttaneet miehet saivat 6 kk ja 4 kk 
vankeutta. (Aizerbaidzan/minfo/HS arkisto)

15.6.1994 hausjärveläinen eläkeläinen Eino Nokkala, 62 v., sai surmansa, kun 
riihimäkeläinen maalari Aulis Olavi Mattila murtautui hänen kotiinsa ja löi Nokkalaa 
puukolla useita kertoja. Nokkala oli aseistautunut haulikolla murtomiestä vastaan. Mattila 
vei asunnosta mm. aseita, patruunoita sekä pakettiauton, jonka poltti myöhemmin. 
Mattilan poikakin oli epäiltynä tapahtumien johdosta, koska hän oli kyydinnyt isänsä 
paikalle. Aulis Mattila todettiin syyntakeiseksi. Käräjäoikeus tuomitsi Mattilan murhasta 
ym. pienemmistä rikoksista elinkautiseen vankeuteen, poika-Mattila sai 3 kk ehdollista 
kätkemis- ja ampumarikoksista. Hovioikeus päätyi myös elinkautiseen. Korkein oikeus 
tuomitsi Mattilan mm. taposta ja törkeästä ryöstöstä 11 vuodeksi vankeuteen. 
(Aizerbaidzan/eri Helsingin Sanomat, KKO:n tuomio/minfo)

Kesäkuussa 1994 henkirikoksen uhriksi joutui vahtimestari Kari Korpi, 35 v., joka oli 
Klan MC:n puheenjohtaja. Surmaaja oli kellokoskelainen moottoripyöräkerho Barley 
MC:n puheenjohtaja, rakennusmies Juha Nousiainen, 36 v. Tuusulan käräjäoikeus 
tuomitsi hänet 9 vuoden vankeusrangaistukseen. Nousiainen oli ampunut uhria useita 
kertoja pistoolilla ravintola Zapatan parkkipaikalla. (Aizerbaidzan/HS arkisto/minfo)

30.7.1994 löytyi lahtelainen, työtön nuohooja Ari Petteri Tarvainen, 27 v., ammuttuna 
(haulikolla) syrjäiseltä metsätieltä. Tapauksen johdosta pidätettiin kolme lahtelaista 
nuorta miestä, jotka olivat Tarvaisen tuttuja. Orimattilan käräjäoikeus langetti Kalle 
Kianderille, 26 v, 10 v 2 kk tuomion. Mukana olleet kumppanit tuomittiin kahden vuoden 
vankeustuomioon avunannosta tappoon. Motiiviksi katsottiin matkapuhelinkaupoista 
syntyneet erimielisyydet. (Katjushka/HS/minfo)



4.1.1995 kuoli Antti Ranta, 48 v., Turussa. Hän oli ollut sairaalahoidossa jo marraskuusta 
-94 saakka. Sairaanhoitajavaimon katsottiin antaneen tappavan annoksen insuliinia. Mies 
ei sairastanut diabetesta. Vaimo oli kirjoittanut myös miehensä puolesta itsemurhakirjeen. 
Motiiviksi katsottiin niin miehen omaisuuskin kuin myös mustasukkaisuus sekä miehen 
vaimoonsa kohdistamat pahoinpitelyt. Hannele Ranta toimi sairaanhoidon opettajana 
sekä kokoomuslaisena kunnallispoliitikkona. Hänet tuomittiin elinkautiseen 
vankeusrangaistukseen, jota hän istui vajaat 12 vuotta, kunnes sai armahduksen.
Hannele Ranta, 45 v., avioitui 7.7.1996 henkirikoksista tunnetun Torsti Lindholmin 
(myöh. Maria Pentholm) kanssa. 
(omat vuosien varrella kootut tiedostot)

19.8.1995 yrittäjä-taiteilija-pariskunta Matti ja Marjatta Kärki surmattiin asuntoonsa 
Kankaanpäässä Jämintiellä. Teon takana oli valokuvataiteilija Pekka Kalevi Kalliomäki, 
46 v. Motiivina oli se, että pariskunnan kotoa oli hävinnyt kultakello sekä ranneketju. 
Matti Kärki oli tehnyt rikosilmoituksen kadonneista, 60 000 mk:n arvoisista tavaroista. 
Hän oli epäillyt, että Kalliomäki ja tämän seurassa ollut virolaisnainen olisivat vieneet 
tavarat. Kalliomäki suuttui epäilyistä ja vihjasi poliisille vakuutuspetoksen 
mahdollisuudesta ja lateli peiteltyjä tappouhkauksia Kärjen suuntaan. 
Kalliomäki etsintäkuulutettiin ja hänen autonsa löytyi Viitasaarelta. Kalliomäki oli 
kuitenkin anastanut toisen auton hylätyn tilalle. 
Kalliomäki oli pidätettäessä aseistettu.Hän myönsi surmatyöt, mutta kielsi, ettei ollut 
harkinnut tekoja etukäteen.  Vaimoon ei kohdistettu syytteitä. 
Kalliomäelle tehtiin mielentilatutkimus, jossa hänet todettiin syyntakeettomaksi ja 
passitettiin mielisairaalaan. 
Keväällä 1996 Kärkien poika löysi ketjun ja kellon talon terassilta puutarhatuolien 
istuintyynykasan alta. 

23.-24.9.1995 surmattiin kolme ihmistä Ben Rickhard Wibergin toimesta. Wiberg oli jo 
aiemmin puukottanut hengenvaarallisesti Jukka Kauhasta, kaveriaan. 
23.9 ryyppyseurue kokoontui W:n asunnolle kiljua juomaan. Täällä asunnolla hän 
surmasi naisystävänsä Kaija Lipposen sekä naapurissa asuvan "Tanen". Molemmat uhrit 
olivat kovassa humalassa. Samana yönä Wiberg surmasi myös ed. mainitun Jukka 
Kauhasen. Surmat tapahtuivat puukottamalla. Wiberg tuomittiin kahdesta murhasta ja 
yhdestä taposta sekä pienimmistä rikoksista elinkautiseen vankeusrangaistukseen. 

9.11.1995 vantaalainen verhoilija Kauko Kuusharju, 61 v. löydettiin surmattuna Hattulan 
Lepaan kylästä. Kuusharju oli nähty viimeksi 8.11. ruokaostoksilla Vantaan 
Martinlaaksossa työpäivän jälkeen. Hänen autonsa löytyi kotipihaltaan. 3 viikkoa 
myöhemmin pidätettiin tapauksen johdosta 23 vuotias nurmijärveläinen Timo Markus 
Kaukoranta. 
Miehet olivat tuttavia ja he olivat yhdessä menneet Kaukorannan asunnolle Klaukkalaan. 
Talon pihalla syytetty oli lyönyt uhria päähän jollakin puuvartisella esineellä sekä 
metalliputkella. Verhoilija oli kuollut pahoinpitelyyn. Kaukoranta oli vienyt ruumiin 
auton tavaratilassa Hattulaan kylätien varrella sijaitsevaan ojaan. Motiivia teolle ei 
selvinnyt.
Käräjäoikeus tuomitsi Kaukorannan 11 vuodeksi vankeuteen taposta. 



1.1.1996 vastaisena yönä Oulussa surmattiin ampumalla Antti ja Seija Sumen. Tappajat 
olivat tunkeutuneet uhrien kotiin kostomielellä. Elinkautisen tuomion saivat aviopari 
Risto ja Tarja Nehvonen ja Reino Kämäräinen. Neljäs henkilö tuomittiin 6 vuoden 
vankeusrangaistukseen avunannosta.
Kämäräinen vapautettiin ehdonalaiseen 1.12. 2008.

14.1.1996 löydettiin 27-vuotias oululainen puutarhatyöntekijä Heikki Juhani Uksila 
raa'asti surmattuna asunnostaan. Uksila oli kertonut naistuttavalleen olevansa velkaa 
jollekulle ja tarvitsisi 600 mk. 
29.1. teosta pidätettiin 21-vuotias Jari Kleemola -niminen mies, joka tunnustikin teon 
heti. Hän kertoi olleensa sekaisin viinasta ja pillereistä, mutta kertoi, ettei uhri ollut 
hänelle velkaa. Kleemola oli lyönyt Uksilaa perhosveitsellä 85 kertaa pään, kaulan, 
vartalon ja yläraajojen alueelle.
Tuomiosta ei ole tietoa. (Rikoslehti 5/96, Sirun referaatti/minfo)

Toukokuussa 1996 surmattiin lahtelainen myyntiedustaja Osmo Jorma Antero Lindevall, 
35 v., Kärsämäellä valtatie 4:n levähdysalueella. 
Surmatyö oli selvittämättä aina vuoteen 2003 saakka. Tekijöinä olivat Jukka Tapani 
Härmä (isä), s. 1954 ja Mika Tapani Härmä (poika), s. 1977. Motiivina heillä oli ryöstää 
mahdollisimman uusi auto, joka saataisiin sitten myytyä eteenpäin. Myyntiedustajaa 
ammuttiin kahdesti sekä hakattiin aseella. Hän yritti päästä pakoon metsään. Tässä 
yhteydessä auton avaimet hukkuivat, eivätkä tekijät pystyneet viemään autoa. 
Ase oli varastettu haulikko, jonka isä oli katkaissut. 
Haapajärven käräjäoikeus tuomitsi isän ja pojan murhasta, törkeästä varkaudesta sekä 
törkeän ryöstön yrityksestä elinkautiseen vankeusrangaistukseen. 
(netin Poliisi-palsta, minfo)

27.7.1996 Helsingin Kalliossa asunut Ismo Antero Hack, 32 v., katosi. Tutkimusten 
mukaan hänet oli surmattu 28.7. Ruumis kuljetettiin Hindsbyhyn Sipooseen. 32-vuotias 
helsinkiläismies tunnusti teon. Hänellä oli tiettävästi apuri ruumiin kuljetuksessa. 
Tuomioista ei ole tietoa. (elokuu -96 HS) 

Antti Olavi Taskisen lääkesurmat:
Helsinkiläinen Antti Olavi Taskinen, s.1976, oli paikalla, kun 20-v tamperelainen 
opiskelija kuoli elokuussa 1996 Dolcontin-morfiinilääkkeen yliannostukseen 
Tampereella. 
Käräjäoikeus katsoi teon törkeäksi kuolemantuottamukseksi, hovioikeus hylkäsi syytteen.
Helmikuussa 1997 Taskinen oli Tampereella 30-v miehen seurassa juopottelemassa. Mies 
menehtyi illan aikana. Hänen verestään löytyi vahva yliannostus Abalgin-särkylääkettä. 
Mies oli ennen kuolemaansa tehnyt testamentin Taskiselle. Käräjä- ja hovioikeus tulkitsi 
Taskisen tappaneen miehen.
Marraskuussa 2005 Taskinen surmasi Heinolassa 54-v yritysjohtaja Markku Heimo 
Juhani Franssilan, jonka kanssa oli rekisteröidyssä parisuhteessa.
Kuolinsyynä oli Abalgin-särkylääkkeen yliannostus. Motiivina oli Franssilan 
miljoonaperintö. Oikeudessa kuullun todistajan mukaan Taskinen oli polttanut nuotiossa 



avioehtosopimuksen, joka olisi vienyt oikeuden perintöön. Surma tulkittiin käräjä- ja 
hovioikeudessa murhaksi.Taskinen todettiin käräjäoikeudessa syylliseksi kaikkiin 
kolmeen kuolemaan ja hänelle langetettiin elinkautinen vankeustuomio murhasta, taposta 
ja törkeästä kuolemantuottamuksesta. Hovioikeus hylkäsi syytteen törkeästä 
kuolemantuottamuksesta, koska miehen kuoleman aiheuttanut morfiinimyrkytys saattoi 
johtua heroiinin käytöstä. Hovioikeus katsoi Taskisen syylliseksi tappoon ja murhaan. 
Elinkautinen pysyi voimassa. Korkein oikeus epäsi valitusluvan. (wikipedia, Alibi-
lehdet)

Helmikuussa 1997 Seppo Juhani V., 66 v., sai surmansa Tampereella, kun Markku 
Tapani Virtanen, 19 v., löi häntä 7 kertaa puukolla. Virtanen kertoi nukahtaneensa ja 
heräsi siihen, kun asunnonhaltija kopeloi häntä. Virtanen oli paennut keittiöön ja ottanut 
sieltä veitsen, jolla oli tappanut uhrin. Virtasen tuomiosta ei ole tietoa.(Alibi 5/1997)

17.5.1997 Hanko. Esa Holm nähtiin viimeistä kertaa elossa mainittuna päivänä. Hänen 
ruumiinsa löysi marjastaja 15.7. Käräjäoikeudessa Holmin murhasta tuomittiin 
elinkautiseen vankeuteen hankolainen kioskinpitäjä Kurt Henry Holmström, 56. 
Avunannosta tuomittiin 41-vuotias maalahtelainen Erik Valdemar Rosendahl. Hänelle 
määrättiin liki 8 vuoden vankeustuomio. Surman motiivina oli se, että Holm oli 
häiriköinyt kioskilla. Holmström oli ampunut pakoon yrittänyttä uhria rintaan ja toisen 
kerran päähän, kun uhri makasi puolustuskyvyttömänä maassa.
Helsingin hovioikeus katsoi surman kuitenkin tapoksi ja muutti tuomiota. Holmströmille 
määrättiin istumista 11 v ja Rosendahlille avunannosta tappoon 4 v.
(HS arkisto/Doctor Lecter/minfo)

21.11.1997 surmansa sai Niklas Djupsund, 19 v., joka toimi Kokkolan Citymarketin 
vartija-vahtimestarina. Surman teki saarnamiehen titteliä käyttänyt Heikki Elias Kaikula, 
43 v.,joka tuomittiin käräjäoikeudessa taposta sekä useista muista rikoksista 10,5 
vuodeksi vankeuteen. 
Kaikula puukotti Djupsundin kaupan vartijakopissa, jossa selviteltiin tuomitun tekemää 
myymälänäpistystä. Uhri löydettiin sulkemisajan jälkeen kuolleena kopin lattialta. 
Korkeammista oikeusasteista ei ole tietoa.  (matlockb/Alibi 3,1998/minfo)

10.5.1999 loviisalainen Jukka Siljander, s.1959, löytyi ammuttuna kotipihaltaan 
kerrostalon päädystä ulkoportaikosta. Surma oli tapahtunut yöllä sen jälkeen, kun 
Siljander oli poistunut lähellä sijaitsevasta pubista. 
Loviisan käräjäoikeus tuomitsi tapauksen johdosta elinkautiseen vankeuteen murhasta 
sekä maksamaan korvauksia loviisalaisen vahtimestari Tero Holopaisen, 28 v. Uhrilla ja 
tekijällä oli takanaan vuosien keskinäiset kaunat ja riidat. Holopaisen mielentilasta oltiin 
kahta mieltä; Terveydenhuollon oikeusturvakeskuksen mukaan hän oli täydessä 
ymmärryksessä, Lapinlahden vs.ylilääkäri arvioi hänen olleen täyttä ymmärrystä vailla. 
Hovioikeus alensi tuomiota ja katsoi sen tapoksi. Holopainen tuomittiin 11 vuodeksi 
vankeuteen. (Doctor Lecter/HS arkisto, Loviisan Sanomat/minfo)

16.5.2000 poliisi ampui mielenterveysongelmaisen hammasteknikko Mikko L:n, 41 v., 
Merikarvian Ylikylässä. Mikko L oli paennut metsään omaisten tilattua hänelle 



sairasauton. Kolme poliisia lähti koiran kanssa jahtaamaan häntä. Mikko L kääntyi 
vesurin kanssa kohti poliiseja. Yksi heistä ampui häntä kaksi kertaa sääreen virka-
aseellaan. Mikko L ei antautunut, joten koira päästettiin irti. Mies löi koiran vesurilla 
tajuttomaksi ja yritti nousta vesuri kohotettuna. Toinen poliisi ampui miestä pistoolilla 
reiteen lonkan alapuolelle. Uhri kuoli saamiinsa vammoihin, koska avunsaanti viivästyi 
maaston vaikeakulkuisuuden vuoksi.
Käräjäoikeus hylkäsi poliiseja vastaan nostetut rangaistusvaatimukset. Samoin teki 
hovioikeus.
Korkein oikeus katsoi ensin ampuneen poliisin syyllistyneen hätävarjelun liioitteluna 
tehtyyn pahoinpitelyyn, mutta jätti hänet rangaistukseen tuomitsematta. Kuolettavan 
viimeisen laukauksen ampunut poliisi tuomittiin hätävarjelun liioitteluna tehdyistä 
pahoinpitelystä ja kuolemantuottamuksesta 120:een 26 euron määräiseen päiväsakkoon 
eli maksamaan sakkoa yhteensä 3 120 euroa. (Finlex, kko:n ennakkopäätös)

6.7.2000 Jarno Hämäläinen, 22-v,  katosi Porissa. Hänen painoilla varustettu ruumiinsa 
löytyi kahden viikon kuluttua Kokemäenjoesta, läheltä Porin keskustaa. Murhasta ja 
jokeen upottamisesta tuomittiin kaksi 30-vuotiasta porilaismiestä. Syyttäjän mukaan 
murha oli julma ja raaka. Käräjäoikeus tuomitsi Kimmo Juhani Virtasen, 30, 
elinkautiseen vankeuteen. Apumiehenä toiminut Ari Vallinen, 30 v. sai 
puolentoistavuoden vankeustuomion. Motiiviksi miehet ilmoittivat pelottelun halun.
(HS arkisto/Doctor Lecter/minfo, PPK 2002)

Heinäkuussa 2000 27-vuotias Miikka Takanen pahoinpideltiin Kemin keskustassa ja 
hänet kuljetettiin auton takakontissa kaupungin ulkopuolelle, missä teko viimeisteltiin 
ampumalla. Ruumis piilotettiin soramonttuun Kemin Kuivanuoroon, josta se myöhemmin 
siirrettiin muualle. Lopulta ruumis hävitettiin polttamalla se roskanpolttouunissa. 
Teon motiivina oli kosto. Kemiläinen Jari Pekka Kehusmaa tuomittiin 10 v 
vankeusrangaistukseen taposta, törkeästä vapaudenriistosta sekä ampuma-aserikoksesta. 
Keminmaalainen Jani Uunola, 25 v, tuomittiin 1 v vankeusrangaistukseen ampuma-
aserikoksesta, törkeästä vapaudenriistosta ja pahoinpitelystä. Myös viisi muuta miestä sai 
ehdollisia tuomioita, joiden pituudet vaihtelivat kahdesta kuukaudesta vuoteen. 
(Alibit 10/2000, 4/2003)

9.8.2000 surmansa sai Helsingissä bussinkuljettaja Mika Petri Yletyinen. Hänen 
surmaajansa oli turkulainen 32-v tuotepäällikkö. Yletyinen oli lehti-ilmoituksella 
myymässä luvallista asettaan. Yletyisellä ei ollut rikollista taustaa. Hänen luokseen tuli 
ennestään tuntematon mies, joka ampui Yletyisen anastaen häneltä myynnissä olleen 
pistoolin. Tekijällä oli ennestään kontollaan omaisuusrikoksia ja petoksia. Tutkinnassa 
teko katsottiin tahalliseksi, vaikka tekijä väittikin ampumista vahingonlaukaukseksi. 
H:gin käräjäoikeus tuomitsi Jari Robert Jansin (ent. Ari Juha Ilmari Penninkilampi) 
taposta ja ryöstöstä 12 vuodeksi vankeuteen. Hovioikeus kuitenkin korotti tuomion 13 
vuoteen vankeutta. 
(HS 16.8.2000, Alibi 1/2001)

25.1.2001 katosi Jyväskylästä Pentti Tapani Linnanto, s.1972. Linnanto surmattiin 
teräaseella Jyväskylän Salmirannassa sijaitsevassa huoneistossa, josta hänet kuljetettiin 



Längelmäelle. Surmapaikalla oli ollut neljä henkilöä. Uhrin paloitellun ruumiin 
jäännöksiä, mm. pääkallo löydettiin jo v. 2002, mutta niitä ei osattu yhdistää Linnantoon. 
2009 uhrin jäännöksiä ja hänelle kuulunutta omaisuutta löydettiin lisää, ja uhrin 
henkilöllisyys varmistui. Linnannon taposta tuomittiin Ossi Juhani Turakainen ja Mika 
Janne Kristian Reinikainen, molemmat 10 vuodeksi vankeuteen. Kaksi muuta surmaan 
liittyvää miestä kuoli ennen oikeuskäsittelyä. 
Surmaan katsottiin liittyneen jonkinlaista rituaalin omaisuutta sekä runsasta päihteiden 
käyttöä.  (Kotimaa 12.5.2009, KSS 28.1.2009, poliisi-tv)

15.8.2001 erakoitunut Martti Kaunismäki, 72 v., joutui henkirikoksen uhriksi Ilmajoen 
Nopankylässä. Kaunismäki oli henkisesti 7-8 vuotiaan tasolla. Tekijät olivat 
ruovesiläinen Tenho Allan Hedman, töysäläinen Harri Tapio Naukkarinen sekä 
töysäläinen Petteri Ensio Taurikorpi. 
Motiivina oli usko, että Kaunismäellä olisi asunnossaan huomattava summa rahaa. Surma 
oli pimeänä noin 4 vuotta. 
Tuomiot: Hedman, 8,5 v vankeutta, Naukkarinen 10 v vankeutta sekä Taurikorpi 9 v 
vankeutta. Tekijöillä oli myös aiempaa rikostaustaa. (Alibi 11/2005)

21.11.2001 Raumalla puukotettu John Erik Aitasalo (s.1962) kuoli seuraavana iltana 
saamiinsa vammoihin Satakunnan keskussairaalassa. Uhri käveli pizzeriaan, jossa 
tuupertui lattialle. Uhri ei missään vaiheessa kertonut puukottajansa nimeä, vaikka tämän 
todennäköisesti tunsikin. Teosta epäiltynä otettiin kiinni raumalainen 1965 syntynyt, 
henkirikostaustan omaava mies. Rauman käräjäoikeus vapautti miehen, samoin kuin 
hovioikeuskin. Näyttöä ei ollut riittävästi. Täsmällistä rikospaikkaa ja -aikaa ei saatu 
tutkinnassa selvitettyä. Myöskään rikoksentekovälinettä ei löydetty. 
(Aizerbaidzan/minfo/Satakunnan kansa) SELVITTÄMÄTTÄ

16.10.2003 surmattiin Ruotsissa asunut turkkilainen Volkan Ünsal Helsingin 
Vuosaaressa. Ünsalin ruumis jäi kateisiin. Teosta tuomittiin elinkautisiin 
vankeusrangaistuksiin murhan tilannut, uhrin chileläinen lapsuudenystävä Leopoldo 
Gonzalez Carmona, 32 v., murhaan yllyttämisestä sekä itse teon suorittaneet Janne Tapio 
Raninen, 28 v., Ilkka Jani-Markus Leinonen, 35 v., ja Raimo Juhani Andersson, 59 v. 
Raninen ja Leinonen olivat NBK-rikollisjärjestön jäseniä, kun taas Andersson kuului 
MORE-rikollisliigaan. Motiiviksi katsottiin Ünsalin vasikointi rahankuljetusryöstöstä. 
(Alibi 1/2005, omat vuosien varrella talteen otetut tiedot eri rikoslehdistä)

8.11.2003 Viialassa surmansa sai ukrainalainen Valeri Merkouchev. Hänet ampui 
niskalaukauksella inkerinsuomalainen Viktor Niskounen, 53 v. Ruumiin hän upotti 
painojen kera Viialan Tarpianjokeen. Ruumissäkki nousi kuitenkin pintaan 7 kk:n 
kuluttua. 
Merkouchev oli kiinnostunut Niskounenin omaisuudesta (talon myynnistä saadut varat) 
ja esitti, että rahat tulisi sijoittaa huumebisnekseen. Hän uhkaili ja painosti Niskounenia. 
Niskounen pelkäsi Venäjällä asuvan äitinsä puolesta ja päätyi näin surmatekoon. 
Tuomiota en löytänyt, mutta Niskounen oli syytteessä murhasta. (Alibi 1/2005)

27.1.2006 katosi loviisilainen Simo Eklund, 22 v. Hänet nähtiin viimeksi Karhulan la-



asemalla Kotkassa. Eklundin ruumis löytyi huhtikuun lopulla 2006 Haminan keskustasta. 
Marko Kristian Lithonius, 24 v., tunnusti surmanneensa Eklundin omalla asunnollaan. 
Lithonius oli soittanut Eklundille ja kutsunut tämän juhlimaan Haminaan. Riita syntyi 
Lithoniuksen sisarpuolesta, joka oli Eklundin entinen naisystävä. Nainen oli sittemmin 
kuollut. Tapaukseen liittyivät myös huumeet. Käräjäoikeus tuomitsi Lithoniuksen 
murhasta elinkautiseen vankeuteen. Oikeuden mukaan Lithonius oli suunnitellut uhrin 
surmaamista jo marraskuusta 2005 alkaen. Hovioikeus piti tuomion ennallaan. (Alibi 
1/2007)

23.-24.2.2002 tapettiin Kimmo L. kotonaan Lohjalla. Surmaaja oli Kaj Ferdinand 
Nyberg. Uhrista löytyi viitisentoista viilto- ja pistohaavaa kaulan seutuvilta sekä lukuisia 
ruhjevammoja ja murtumia. Surmassa käytettiin kahta veistä, lamppua, vasaraa tai sen 
kaltaista välinettä sekä potkimista. Uhri oli kahden alaikäisen ja kahden täysi-ikäisen 
lapsen isä. 
Uhri ja tekijä olivat olleet jo vuosia ystävykset. 
Mielentilatutkimuksen mukaan Nyberg oli teon tehdessään täydessä ymmärryksessä ja 
Lohjan käräjäoikeus tuomitsi hänet murhasta elinkautiseen vankeuteen. Hovioikeus 
säilytti tuomion ennallaan. Uhrin omaisille määrättiin maksettavaksi korvauksia á 3000-
5000 euroa. (HS arkisto/Doctor Lecter/minfo, Lohjan käräjäoikeuden pöytäkirja/Minney 
Magia/minfo)

31.12.2003 Juha Alanko surmattiin Raisiossa sijaitsevassa kerrostalossa. Tekijä oli 
samassa talossa asunut virolaismies. Hän hakkasi ja potki Alangon hengiltä, minkä 
jälkeen pudotti tämän parvekkeelta alas, raahasi pakettiautoonsa ja ajoi ruumiin 
Paimioon. Ruumis löytyi 2.1.2004. Tekijä tuomittiin 9 vuoden vankeusrangaistukseen 
(täyttä varmuutta tuomiosta ei ole). 
(murhainfo/Tulikukan alustus, netin Poliisi-palsta)

4.7.2004 helsinkiläinen Peter Mikael Orre, s.1966, sai surmansa, kun ehdonalaisessa 
vapaudessa ollut vantaalainen entinen Cannonball MC -jäsen Teijo Antero Kääriäinen, 39 
v, ampui hänet kuudella revolverin laukauksella auton ikkunan läpi. Surmatyö tapahtui 
Vantaan Hämevaarassa Kääriäisen kotipihalla. Miehet olivat tulleet ravintolasta yhdessä, 
mukana oli myös kolmas mies.
Kääriäisen katsottiin mielentilatutkimuksen mukaan olleen syyntakeinen. Käräjäoikeus 
tuomitsi miehen taposta 10 v vankeusrangaistukseen. Vankeustuomion lisäksi Kääriäinen 
määrättiin maksamaan Orren aviopuolisolle korvauksia 5 000 euroa sekä Orren 
vanhemmille kummallekin 850 euroa. Hovioikeus piti tuomion voimassa.
Orrea odotti Lahdessa syyte avunannosta törkeään veropetokseen. Hän oli mukana 
laajassa talousrikosjupakassa, jossa häntä syytettiin kahden yrityksen nimissä tehdystä 
kuittikaupasta. Yhtiöiden epäiltiin tehneen valetositteita noin 700 000 euron edestä. (IL 
2.7.2005)

31.8.2004 Helsingin Vartiokylässä sai surmansa 36-vuotias Sami Veikko Lipponen. 
Lipponen ammuttiin kuoliaaksi naisystävänsä asunnossa. Tapausta on tutkittu murhana ja 
alusta lähtien on pidetty selvänä sitä, että surmaan liittyy useita henkilöitä ja rikos on 
vaikuttanut suunnitellulta. Tapaus oli pimeänä, kunnes Kari Ahtilalle luettiin 9 vuoden 



tuomio taposta. Ahtila kertoi Lipposen riehuneen ja pahoinpidelleen naista. Ahtila pyrki 
poistamaan Lipposen asunnosta, mutta tämä ei suostunut poistumaan, vaan uhkaili 
Ahtilaa. Ahtila kätki aseen lepikkoon ja peitteli jälkiä aseen omistajan kanssa. Aseen 
omistajan piti hävittää pistooli, mutta hän oli myynyt sen aseliikkeeseen v.2005. Sitä 
kautta päästiin hänen jäljilleen. Hän kertoi ampujan nimen.(poliisi.fi, Alibi 11/2004, 
10/2006)

10.2004 Ari Levy, 29-v ammuttiin hengiltä Enossa. Tekijä oli Juha Tapani Hämäläinen, 
42 v. Käräjäoikeus tuomitsi tekijän taposta 10 vuoden vankeusrangaistukseen. 
Syytteessä oli Hämäläisen lisäksi kolme muutakin miestä sekä nainen, mutta näyttöä ei 
saatu, että surmaamisesta olisi ollut yhteinen sopimus ja suunnitelma.
Levyn ruumis oli kätketty maastoon ja se löytyi vasta tammikuussa 2005. Levyllä 
kerrottiin olleen yhteyksiä alamaailmaan, mitä kautta hän oli saanut vihamiehiä. (Alibi 
5/2005)

3.1.2005 Porin Pihlavassa surmattiin 1961-syntynyt Harri Nieminen hänen omalle 
asunnolleen, johon hän oli pubista lähtenyt surmaajansa kanssa. Surmaaja oli Arto 
Korhonen, s.1969. Niemisen ruumiissa oli 36 puukon pistoa.
Korhonen oli kertonut ennen surmaa halukkuudestaan tappaa itsensä tai joku muu.
Porin käräjäoikeus tuomitsi porilaisen Korhosen 11 vuoden vankeusrangaistukseen 
taposta. Lisäksi oikeus määräsi Korhosen maksamaan uhrin omaisille 
oikeudenkäyntikulujen lisäksi yhteensä 21 000 euron korvaukset henkisestä 
kärsimyksestä. (Alibi 6/2005)

31.3.2005 kitaristi Esa "Kani" Rosenqvist surmattiin Turun Rokkibaarissa, jossa hän 
toimi viinurina. Anniskelun loppumisesta suivaantunut 23-v kurditaustainen irakilainen 
Al-Khalidi Muajad Abdul Nabi Azizin haki vessasta metalliputken, jolla hakkasi 
Rosenqvistia päähän. Pelästynyt uhri kehotti miestä ottamaan haluamansa ja lähtemään. 
Tekijä ryösti vielä uhrilta lompakon ja kännykän pitäen veistä uhrin kurkulla. Tekijän 
rikoskumppani tyhjensi kassan ja otti mukaansa tavaraa. Al-Khalidi löi uhria vielä 
puukolla käteen ja kaulaan. Uhri raahattiin vessaan, jossa hän kuoli. Tekijät saatiin kiinni 
parin päivän sisällä. Al-Khalidi tuomittiin 10 v 8 kk vankeusrangaistukseen, kaverinsa sai 
2 v 8 kk. Lisäksi määrättiin maksettavaksi korvauksia. 

16.04.2005 puukotettiin Helsingin Itä-Pasilassa Tuomas "Tuoppi" Lintulaakso, 22v. 
Lintulaakso oli De Lirium's Order-yhtyeen vokalisti ja Slugathor-yhtyeen kitaristi.
Puukottaja oli ensin suihkuttanut kaasua uhrin silmiin. Motiivina lienee ollut 
mustasukkaisuus. Tuomiosta ei ole tietoa. (HS 17.4.2005/murhainfo)

17.10.2005 klo 07.05 surmansa sai porilainen liikemies Juhani Sandberg, 50 v. Hänen 
kotiinsa Koivistonluodolle tunkeutui kaksi haalaripukuista ja kommandopipoista miestä, 
joista toinen ampui Sandbergin haulikolla. Miehet ryöstivät rahat. Paikalla ollutta 
Sandbergin vaimoa ei vahingoitettu.  Ryöstösumma oli noin 30.000 e.
Ryöstäjät olivat ulvilalainen Jyrki Sulin, s.1961, sekä porilainen Jukka Rantala, s.1972. 
Käräjäoikeus tuomitsi Sulinin 12,5 vuodeksi ja Rantalan 6 v 10 kk vankeuteen. Haulikon 
ja asusteet miehille toimittanut 44 v porilaismies tuomittiin 1 v 9 kk:n 



vankeusrangaistukseen avunannosta törkeään ryöstöön. Lisäksi ryöstökohteen neuvonut 
44 v mies tuomittiin 10 kk:n ehdolliseen vankeuteen avunannosta törkeään varkauteen. 
Hovioikeus käsitteli jutun Sulinin osalta ja piti tuomion ennallaan. (Alibi 2005)

28.5.2006 professori Kari Sulo Tikka, 61 v., löydettiin surmattuna asunnostaan 
Helsingissä. Surmayötä edeltävänä iltana hän oli poistunut DTM-yökerhosta kahden 
nuoren miehen seurassa. 
29.5. poliisi pidätti surmasta epäiltyinä venäläisen Aleksandr Ioninin, 19 v. sekä 
virolaisen Mika-Martti Zukovin, 23 v. Miehet kertoivat motiivikseen anastaa asunnosta 
tavaroita. Käräjäoikeus tuomitsi Ioninin ja Zukovin taposta ja törkeästä ryöstöstä 11 
vuodeksi vankeuteen. Hovioikeus piti tuomiot ennallaan.
(omat tiedostot)

23.06.2006, Helsingin Kontulasta metroaseman läheltä löydettiin juhannuspäivänä 
surmattuna pianonsoiton opettaja, Pietarista kotoisin oleva 50-vuotias Dmitri Soloviev. 
Surmaaja oli 49-v inkerinsuomalainen Andrei Junolainen. Soloviev oli kuristettu ja 
pahoinpidelty. Tutkimuksissa selvisi, että hänet oli surmattu juhannusaaton puolella.
Käräjäoikeus tuomitsi tekijän 9 vuodeksi vankeuteen. Lisäksi hänet määrättiin 
maksamaan korvauksia uhrin vanhemmille, vaimolle ja lapselle kullekin 5 000 euroa.(IS 
2006 ja 2007)

22.10.2006 Helsingissä sai surmansa kaksi poliisia; vanhempi konstaapeli Antero Palo, 
32 v, ja ylikonstaapeli Eero Holsti, 56 v. Heidät surmasi teloitustyylisesti tanskalainen 
vankikarkuri Steen Christensen. 
SC ryösti hotelli Palacen aamuyöllä ja törmäsi paetessaan poliisipartioon.
Christensen tuomittiin elinkautiseen vankeuteen kahdesta murhasta. Hänet siirrettiin 
Tanskaan kärsimään rangaistusta.
Ennen vankilasta pakoaan SC oli ollut Tanskassa kärsimässä 15 vuoden tuomiota 9 
pankkiryöstöstä, väkivaltaisesta raiskauksesta sekä huumeliigan johtamisesta vankilasta 
käsin. (TS, Iltalehti)

10.11.2006 29-vuotias Juva-niminen kotkalaismies sai surmansa Kotkan Hovinsaarella. 
Tekoon syyllistyi kotkalainen Niko Jari Andrea Eriksson, 26 v., joka käräjäoikeudessa 
tuomittiin 10 v 2 kk vankeusrangaistukseen. Avunannosta tuomittiin kotkalainen Kati 
Susanna Eriksson, 24 v., 3,5 vuoden vankeusrangaistukseen. Myös korvauksia määrättiin 
maksettavaksi yht. 22.500 e.
Uhri oli Kati E:n asuinkumppani. Niko E. oli Katin ex-mies. Motiivina oli Juvan 
riehuminen ja uhkailu, joka kohdistui Katiin ja hänen sekä Nikon yhteisiin lapsiin.
Tapolle oli etsitty ulkopuolistakin tekijää, mutta kun ei löytynyt Niko päätti toteuttaa itse 
teon.
Niko E ampui sohvalla nukkunutta Juvaa kuudesti päähän ja kolmesti ylävartaloon.
(Doctor Lecter/minfo/Kymen Sanomat, Käräjäoikeuden päätös)

Heinäkuussa 2007 Ari Hänninen, 43 v., surmattiin Jyväskylässä. Kuuden hengen seurue 
tunkeutui väkivalloin Hännisen kotiin. Uhria pahoinpideltiin raa'asti, aseina mm. 
samuraimiekka. Markku Antero Hiidenniemi, 31 v., tuomittiin käräjäoikeudessa 10,5 



vuodeksi vankeuteen taposta. Tekoon osallistui 27 v., hyvinkääläinen nainen, Anu Marisa 
Husu, jolle määrättiin 4 vuoden vankeusrangaistus avunannosta tappoon. Naisen 24-
vuotias aviomies, Juhani Kullervo Husu, ei ollut osallistunut itse surmatyöhön, hänelle 
lankesi 1 vuosi vankeutta törkeästä kotirauhan rikkomisesta. 
Jyväskyläläinen Tino-Rico Toniel Palm, 27 v., tuomittiin 1,5 vuodeksi vankeuteen 
törkeästä kotirauhan rikkomisesta, varkaudesta sekä kulkuneuvon kuljettamisesta 
oikeudetta. Lisäksi törkeästä kotirauhan rikkomisesta ehdollisen 8 kk:n tuomion sai 21-
vuotias jyväskyläläinen nainen. Kotirauhan rikkomiseen syylliseksi oikeus katsoi myös 
27-vuotiaan jyväskyläläisen miehen. Hänet jätettiin tuomitsematta rangaistukseen, koska 
hänen katsottiin pyrkineen estämään väkivaltaa. 
Henkirikokseen tuomitut määrättiin maksamaan korvauksia uhrin alaikäisille lapsille.
Hovioikeus muutti tappoon osallistuneen naisen osalta tuomiota ja katsoi hänen 
syyllistyneen pelkästään pahoinpitelyyn ja määräsi hänelle 10 kk:n ehdollisen 
vankeustuomion. (lähteenä omat lehdistä ja netistä tallennetut tiedot)

15.10.2007 Reijo, 71 v,  ja Sirkka Irene, 65 v, Varjakoski nähtiin viimeksi elossa 
Haminassa. Heidät oli surmattu ja teon takana oli pariskunnan 36-vuotias poika, joka oli 
asunut vanhempiensa kanssa. Pariskunnan ruumiita ei kuitenkaan heti löytynyt. 
Pariskunnan jäännöksiä löytyi eri paikoista, kaukaisin löytö oli 11 km:n päässä heidän 
kotoaan.
Syyttäjän mukaan poika oli surmannut isänsä lyömällä tätä paistinpannulla päähän ja 
äitinsä tukehduttamalla. Poika oli paloitellut ruumiit ja polttanut ne saunassa ja pihalla 
sekä piilottanut ruumiin osat maastoon. 
Mielentilatutkimuksessa poika todettiin tappojen tekohetkellä syyntakeettomaksi. Hän on 
tahdosta riippumattomassa hoidossa Niuvanniemessä parhaillaan. (omat kootut tiedostot 
eri iltapäivä- ja rikoslehdistä)

6.12.2007 katosi Polvijärvellä 69-v., liikuntarajoitteinen Pentti Kokki. Seuraavan vuoden 
maaliskuussa epäiltynä Kokin murhasta pidätettiin ja sittemmin vangittiin 
polvijärveläinen 49-vuotias Osmo Antero Voutilainen. Poliisi löysi ihmisen jäänteitä 
Polvijärvellä sijaitsevan ok-talon varastoalueelta. Näytteet täsmäsivät Kokkiin. Jäänteissä 
oli viitteitä polttamisesta. Kokki oli ollut vierailulla ko. asunnossa itsenäisyyspäivänä. 
Asunnossa oli ollut näiden kahden lisäksi kolme muutakin henkilöä. 
2009 vuoden alussa Joensuun käräjäoikeus tuomitsi Voutilaisen taposta 9 v 3 kk:n 
vankeuteen sekä maksamaan erinäisiä korvauksia. Tuomio pysyi hovioikeudessa.
(omat muistiinpanot Alibi-ja päivälehtiin perustuen, Karjalainen-lehti)

12.6.2008 kuusamolainen Ilkka Pätsi , 30 v. katosi ravintolaillan jälkeen. Hänen oli 
viimeksi nähty lähtevän ravintola Fionasta Kuusamosta klo 3.45. toisen henkilön 
seurassa. Jo kolme päivää katoamisen jälkeen poliisi pidätti kaksi henkilöä epäiltynä 
Pätsin henkirikokseen. Hänen ruumiinsa löydettiin kaksi viikkoa katoamisesta Kuusamon 
Joukamojärvestä Ontreinsaaren tuntumasta. Surman tekotapa oli ollut erityisen raaka ja 
julma, uhria oli mm. potkittu päähän, lyöty pesäpallomailalla ja veneen airolla sekä 
pudotettu tajuttomana ja alasti riisuttuna veneestä järveen. Uhrin jalkoihin oli sidottu 
painoiksi tiiliskiviä. Uhri siis oli elossa ja kuoli siten hukkumalla.
Käräjäoikeus tuomitsi elinkautisiin vankeusrangaistuksiin sekä kymmenien tuhansien 



eurojen korvauksiin Tuomas Henrik Heikkisen, 21 v. ja Toni Tarmo Matias Koramon, 26 
v. Hovioikeus piti tuomiot voimassa. (Alibi 10/2008)

15.11.2008 nähtiin viimeksi kouvolalainen Kimmo Petteri Heikkinen, 31 v.
Heikkisen surmasta luettiin käräjäoikeudessa tuomio 23-vuotiaalle kuusankoskelaiselle 
naiselle; 9 vuoden vankeusrangaistus taposta. Naisen katsottiin mielentilatutkimuksen 
perusteella olleen syyntakeinen. Hän tunnusti serkulleen hukuttaneensa Heikkisen 
Kymijokeen. Serkku soitti poliisille, jolle tekijä taas kiisti kaiken. Myöhemmin hän 
jälleen tunnusti teon. 8.5.2009 löydettiin ruumiskin läheltä Keltin voimalaitosta. 
(Kouvolan Sanomat 29.5.2009)

9.-10.1.2009 Hannu Leino, 57 v., surmattiin kuristamalla johdolla asuntoonsa Forssassa. 
Asuntoa oli yritetty myös sytyttää tuleen, mutta palo oli sammunut. Asunnosta oli 
anastettu uhrin omaisuutta. Käräjäoikeus tuomitsi 25-v forssalaismies Jarno Vepsäläisen 
5 vuodeksi vankeuteen hätävarjelun liioitteluna tehdystä surmasta sekä törkeästä 
liikenteen vaarantamisesta (9/2008 tapahtunut). (Japevi/Forssan lehti/minfo)

25.6.2009 pahoinpideltiin ja ryöstettiin Jyväskylässä Kauppakatu 10:n kohdalla Vesa 
Lappalainen, 43-v. Tekijä oli ehtinyt seurueineen poistua paikalta autolla ennen poliisin 
tuloa. Seuraavalla viikolla mies kuoli vammoihinsa. Heinäkuun alussa teosta epäiltynä 
poliisi pidätti kolme henkilöä.
Jyväskylän käräjäoikeus antoi lopulta tuomion E-Suomesta kotoisin olevalle miehelle, 1v 
3kk vankeutta mm. pahoinpitelystä, kuolemantuottamuksesta ja varkaudesta. Syytetty oli 
lyönyt uhria, jolloin tämä kaatui ja iski päänsä katuun. Hän sai kallonmurtuman ja 
aivoruhjeita, jotka johtivat kuolemaan. Lyöjä anasti uhrilta pudonneen kännykän. 
Tekijä velvoitettiin maksamaan uhrin lapselle noin 7 600 euroa korvauksia. Puhelimella 
Ruotsiin soittanut henkilö ja puhelimen ostaja tuomittiin sakkoihin.
(Ylen uutiset, IS, minfon keskustelu)

19.2.2010 Itä-Helsingissä katosi helsinkiläinen liikemies Jari-Pekka Koskela, 45 v. 
Kesäkuussa Koskelan ruumis löydettiin haudattuna Nurmijärveltä. Tutkinnassa selvisi, 
että hänet oli tapettu kotonaan. Teon oli tehnyt Koskelan puolison poika kaverinsa 
kanssa. Nuorukaiset olivat yllättäneet Koskelan nukkumasta sängystään. Surman 
tapahtuma-aikaan asunnossa oli uhrin puoliso, kaksi pientä lasta, sekä surmaajien mukana 
ravintolasta saapunut nuori nainen. Ruumis oli pantu tyhjään pakastimeen, viety 
huonekaluliikkeen varastoon ja myöhemmin siirretty maastoon.
Helsingin käräjäoikeus tuomitsi Toni Harhalan (Koskelan poikapuoli, s.1989) sekä Kimi 
Hagelin, s.1990, elinkautisiin vankeusrangaistuksiin. Koskelan puolisoa vastaan nostetut 
syytteet hylättiin. Hovioikeus piti tuomiot ennallaan. (Alibi 11/2010, mtv3 uutiset)

13.3.2010 katosi Vilppulasta Jani Rättö, 37 v. Huhtikuussa etsinnät saivat uuden 
käänteen, kun paljastui, että kyseessä onkin henkirikos, mies oli surmattu 12.3. 
yksityisasunnossa ja ruumis oli hävitetty osiin palasteltuna. Ruumiin osia oli heitetty mm. 
Virtalankoskeen Keuruulle, sekä yritetty polttaa. 
Vilppulalainen Marko Äijö, 42 v., tuomittiin käräjäoikeudessa 10 vuoden 
vankeusrangaistukseen taposta sekä hautarauhan rikkomisesta. 



42-vuotias keuruulaismies tuomittiin 7 kk:n vankeusrangaistukseen hautarauhan 
rikkomisesta, sekä 20-vuotias Pomarkusta kotoisin oleva nainen 4 kk:n ehdolliseen 
vankeusrangaistukseen rikoksentekijän suojelemisesta. Hovioikeus säilytti tuomiot 
ennallaan. (KMV-lehti)

17.6.2010 katosi kuhmolainen Toivo Samuli Klemetti, s.1971. Klemetti löydettiin 
surmattuna 17.8.2010 Nurmeksesta Mujejärven maastosta. Teon olivat tehneet 
kuhmolaiset Ele Eso, 53 v.(ent. Pertti Määttä) ja Jari Maksimainen, 37 v.  lyömällä uhria 
useita kertoja vasaralla päähän. Lisäksi toinen miehistä pisti uhria puukolla kurkkuun. 53-
vuotias oli syyllistynyt myös ryöstöön. Miehet määrättiin mielentilatutkimukseen. Elolla 
on aiempaakin rikostaustaa (tappo). Elo tuomittiin käräjäoikeudessa tapauksen johdosta 
elinkautiseen vankeusrangaistukseen ja Maksimainen katsottiin syyntakeettomaksi ja 
määrättiin hoitoon. Lisäksi määrättiin korvauksia maksettavaksi. Hovioikeus kuitenkin 
alensi Elon tuomion 8 v 3 kk:ksi vankeutta. 

28.7.2010 katosi Sastamalan Kiikasta Jani Hakala, s.1987. Mies oli joutunut 
henkirikoksen uhriksi katoamisen aikaan ja teon vuoksi vangittiin kolme miestä, jotka 
olivat 21 v, 25 v ja 36 v sekä 23 v naisen. Miehet otettiin kiinni Kilpisjärveltä.
Hakalan ruumis löydettiin myöhemmin Orivedeltä erään metsäautotien varrelta 
kätkettynä muoviin pakattuna. Varsinaiseen surmatyöhön olivat osallistuneet 21-v ja 25 v 
miehet. Pahoinpitelyn katsottiin olleen pitkäkestoista ja se oli tapahtunut mm. nyrkeillä, 
kumipampulla, fileeerausveitsellä,tuolin jalalla niskaan lyömällä sekä kuristamalla. 
Kätkemispaikalle auton oli ajanut mukana ollut nainen. 
Surmatyön tehneet kaksi miestä, Jussi Hietaniemi ja Marko Rousio tuomittiin 
käräjäoikeudessa molemmat 10 vuodeksi vankeusrangaistukseen taposta, hautarauhan 
rikkomisesta sekä joukosta pienempiä rikoksia. Nainen tuomittiin 6 kk:n ehdolliseen 
vankeusrangaistukseen hautarauhan rikkomisesta ja rikoksentekijän suojelemisesta. 
Mukana liikkunut kolmas mies sai 8 kk:n ehdollisen vankeustuomion omaisuus- ja 
liikenneturvallisuusrikoksista. 
(poliisin nettisivut, HS)

23.10.2010 mytologi Ior Bock, 68 v. (Suomenlinnan oppaana tunnetuksi tullut) surmattiin 
puukottamalla kotonaan Helsingin Munkkiniemessä. Surman teki Bockin avustajana 
toiminut intialaismies. Käräjäoikeus totesi miehen syyllistyneen tappoon, mutta olleen 
tekohetkellä syyntakeeton, joten hänet jätettiin rangaistuksetta. Hänen katsottiin tehneen 
surman harhojen vallassa. Hovioikeus piti voimassa käräjäoikeuden päätöksen. Tekijä 
karkotettiin kotimaahansa Intiaan vapauttavan tuomion jälkeen. Hän kuitenkin tuli 
vastaamaan hovioikeuteen. Mies parani mielenhäiriöstään. (iltapäivälehdet, omat 
muistiinpanot)

13.5.2011 Harjavallasta katosi 20-v Jari Uusila. Hänet löydettiin surmattuna Huittisista 
maastosta havuilla peitettynä 11.6.2011. Uusila oli surmattu 14.5. raakaa ja julmaa 
väkivaltaa käyttäen. Uhria mm. kävelytettiin väsyksiin saakka, kuristettiin vyöllä ja 
lyötiin vesurilla niskaan. Teosta vangittiin huittislainen Tomi Johannes Siivari, 21 v., 
joka kertoi ruumiin kätköpaikan poliisille. Syyte tuli myös v. -89 syntyneelle 
harjavaltalaiselle Markus-nimiselle miehelle avunannosta murhaan. Teon katsottiin olleen 



ennalta suunniteltu. Mielentilatutkimuksessa Siivarin katsottiin olleen syyntakeinen, 
avustajan syyntakeeton. Satakunnan käräjäoikeudessa Siivari tuomittiin elinkautiseen 
vankeusrangaistukseen, johon sisältyi myös muita rikoksia. Rikoskumppaniksi epäilty 
autokuski jätettiin tuomitsematta. Hän oli kehitysvammansa takia johdateltavissa. Miehet 
määrättiin kuitenkin yhteisvastuullisesti korvaamaan uhrin läheisille n.40 000 e. 
Motiiviksi katsottiin uhrin taholta koettu väkivallan uhka. (IL 9.3.2012, keskustelu 
minfossa)


